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Det råder stor brist på idrottsytor i Stockholm, inte minst i innerstaden. Tillgången till 
fotbollsplaner är begränsad och de planer som finns är redan i dag hårt belastade, med många 
barn och unga som behöver dela på alltför få tider och ytor. 

I Östra Hagastaden finns i dag den tillfälliga 7-spelsplanen Haga BP. Det är en plan med högt 
tryck som används flitigt av flera föreningar och som fyller en viktig funktion för barn- och 
ungdomsidrotten i området. Behovet av fotbollsytor i de centrala delarna av staden är 
samtidigt större än vad dagens utbud klarar av att möta. 

Vi har tidigare lyft behovet av att stärka fotbollskapaciteten i området, bland annat genom att 
pröva fler lösningar i närområdet. Redan i januari 2023 lyfte vi i stadsbyggnadsnämnden 
behovet av att ta tillvara möjligheten att skapa en fullstor fotbollsplan i området kring Östra 
Hagastaden, samt att utreda möjligheten att bygga om Bellevue fotbollsplan från 7-spelsplan 
till 11-spelsplan. Detta röstades ner av vänstermajoriteten. 

Frågan är fortsatt angelägen. I en tät innerstad där möjligheterna att skapa nya 
idrottsanläggningar är begränsade behöver staden arbeta mer strategiskt, både med tillfälliga 
lösningar och med långsiktiga ersättningar när mark tas i anspråk för annan exploatering. 

När marken där nuvarande Haga BP ligger längre fram ska exploateras riskerar föreningslivet 
att hamna i ett ännu svårare läge om ersättningsytor inte finns på plats i tid. För barn och unga 
som redan i dag möter brist på träningstider kan även ett tillfälligt bortfall få stora 
konsekvenser. Det är därför viktigt att staden redan nu redovisar hur kapaciteten i området ska 
säkras under övergångsperioden och hur en mer långsiktig lösning ska komma på plats. 

Mot denna bakgrund önskar vi få följande frågor besvarade: 

• Vilka alternativa lösningar har idrottsförvaltningen, tillsammans med berörda nämnder 
och bolag, prövat för att långsiktigt stärka fotbollskapaciteten i Norra innerstaden? 

• Vilken plan har staden för att säkerställa ersättningsytor för de föreningar som i dag 
använder Haga BP när nuvarande plan inte längre kan vara kvar? 

• Hur ser den aktuella tidplanen ut för en permanent fotbollslösning i området, och vilka 
åtgärder avser staden att vidta om den tillfälliga planen försvinner innan en permanent 
anläggning står klar? 

• På vilket sätt förs dialog med berörda föreningar om behov, kapacitet och 
övergångslösningar under tiden fram till att en permanent lösning finns på plats? 



 

 

 


